
I.MUNICIP ALIDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° 3 Lf , o /
APRUEBA PROGRAMAS SOCIALES, CULTURALES
Y ACTIVIDADES MUNICIPALES AÑO 2012.-
REQUINOA, 20 de Diciembre de 2011.-

Esta Alcaldía Decretó hoy lo siguiente:
·CONSIDERANDO:

La necesidad de efectuar la clasificación Presupuestaria para el año 2012.

El acuerdo del Honorable Concejo Municipal de Requínoa en Sesión
Ordinaria N° 109 de fecha 15.12.2011, que aprobó Programas Sociales Municipales y
Actividades Municipales Año 2011.-

El Decreto Alcaldicio N° 3409 de fecha 20.12.2011 que Aprueba
Presupuesto Municipal Año 2012.

VISTOS:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado fijado por

,_/ .el D.F.L. N°1 del Ministerio del Interior de 2006.

DECRETO:

APRUEBAS E Programas Sociales Municipales y Actividades Municipales
Año 2012 que se señalan:

'--"

1.-GESTION CULTURAL
2.- OBRAS DE TEATRO
3.- CICLO DE CINE
4.- FESTIVAL DE LA VOZ DE VERANO
5.- FESTIVAL CIERRE DE VERANO
6.- FESTIVAL DE LA VOZ DE INVIERNO
7.- FESTIVAL DE ROCK
8.- CONCURSO DE CUECA
9.- BALLET FOLCLORlCO QUINOA
10.- TALLERES

TOTAL

1.- PROGRAMAS CULTURALES MUNICIPALES AÑo 2011
M$
13.453
5.560

720
4.100
7.150
1.550
2.200
5.200
4.850

10.150
54.933

1.- GESTION CULTURAL: M$
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios

13.453
$ 13.453

2.- OBRAS DE TEATRO M$
22.01. 001 Alimentos para personas
22.07.001 Servicios de Publicidad
22. 08. 011 Serv. De producción y desarrollo de eventos
24. 01. 008 Premios y Otros

5.560
960
300

4.100
200

3.- CICLO DE CINE M$ 720
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 70
22.08. olllservicios de Producción y Desarrollo de eventos 300
22.09.999 Otros Arriendos 50
22. 12.999 Otros 300



4.- FESTIVAL DE LA VOZ DEL VERANO M$ 4.100
22.01. 001 Alimentos para personas 500
22.07.001 Servicios de Publicidad 300
22.08.011 Serv. de Producción y Des. de eventos 3.000
24. 01. 008 Premios y Otros 300

5.- FESTIV AL CIERRE VERANO M$ 7.150
22. 01. 001 Alimento para personas 300
22.07.001 Servicios de Publicidad 350
22.08.011 Serv. De Producción y Des de eventos 6.000
24.01. 008 Premios y Otros 500

6.- FESTIV AL DE LA VOZ DE INVIERNO M$ 1.550
22. 01. 001 Alimentos para personas 150
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 100
22.08.011 Serv. De Producción y Des. De eventos 1.200
24.01. 008 Premios y Otros 100

".../ 7.- FESTIVAL DE ROCK M$ 2.200
22. 01. 001 Alimentos para personas 100
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 200
22.08.011 Serv. De Producción y Des. D eventos 1.800
24.01. 008 Premios y Otros 100

8.- CONCURSO DE CUECA M$ 5.200
21. 04. 004 Prestaciones de servicios comunitarios 100
22. 01. 001 Alimentos para personas 500
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 300
22.08.011 Serv. De Producción y Des. D eventos 1.400
22.09.003 Arriendo vehículos 2.000
24.01. 008 Premios y Otros 500
24.03.999 A Oras Entidades Publicas 400

'-...../

9.- BALLET FOLCLORICO QUINOA M$ 4.850
22. 01. 001 Alimentos para personas 600
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 200
22. 08. 011 Serv. De Producción y Des. D eventos 500
22.09.003 Arriendo vehículos 750
24.01. 008 Premios y Otros 300
22.2.2 Vestuario y prendas diversas 2.500

10.- TALLERES M$ 10.150
21. 04. 004 Prestaciones de servicios comunitarios 10.000
22.07. 001 Servicios de Publicidad 150

H.-PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES AÑO 2011

1) Sistema de Protección Social 11.150
2) Chile Crece Contigo 2.200
3) Asistencia Social 40.000
4) Programa Puente Chile Solidario 9.000



5) Dideco en Terreno 1.000
6) Programa Centros Estacionales 12.330
7) Programa Discapacidad 15.352
8) Programa Dirigentes Organizaciones Comunitarias 4.250
9) Adulto Mayor 24.580
10) Programa Seguridad Publica 6.400
11) Programa Conace 6.000
12) Oficina OPD 7.300
13) Oficina Comunal de Deportes 57.100
14) Programa Gestión Ambiental 21.600
15)Programa Desarrollo Económico Local 11.840
16) Programa OMIL 3.850
17) PRODESAL 15.000
18) Programa Talleres de Emprendimiento 16.100
19) Programa Turismo Sustentable 1.200
20) Programa Mujeres Jefas de Hogar 3.800
21) Emergencia 8.000
22) Prog. Vivero Municipal y C. de recic1aje 8.820
23) Prog. Difusión programas y actividades Dideco 2012 7.760
24) EGIS 56.500

TOTAL M$ 351.132
"-----

1.- SISTEMA DE PROTECCION SOCIAL M$
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22. 01. 001 Alimento para personas
22.08.007 Pasajes
22. 02. 002 Vestuario y accesorios
22. 09. 003 Arriendo de Vehículos

11.150
9.760

50
90

250
1.000

2.-CHILE CRECE CONTIGO M$ 2.200
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios 1.200
22. 01. 001 Alimento para personas 400
22.09.003 Arriendo de vehículo 600

"----" 3.- ASISTENCIA SOCIAL
21. 04. 007 Alimentos casos sociales
21. 04. 007 Alimentos casos sociales Ch. C.C. y

Chile Solidario
21. 04. 007 Recetas médicas
21.04.007 Exámenes médicos
21.04.007 Consultas Médicas
21. 04. 007 Pasajes movilización
21.04.007 Aportes no convenio
21.04.007 Materiales construcción mediaguas
21. 04. 007 Colchonetas, frazadas y catres
21.04.007 Aportes funerarios
21. 04. 007 Hospitalización
21. 04. 007 Prótesis y ayudas técnicas
21. 04. 007 Asistencia Escolar

4.- PROGRAMA PUENTE CHILE SOLIDARIO
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22.08.011 Serv. de producción y Des. de Eventos
22. 01. 001 Alimento para personas
22. 08. 007 Transporte
22. 04. 999 Otros materiales

M$ 40.000
7.300

1.000
5.000
8.000
1.300
2.400
1.000
8.000
1.000
1.000
1.000
1.000
2.000

M$ 9.000
8.000

200
200
400
200



5.- DIDECO EN TERRENO
22.01 .001 Alimentos para personas
22.09.003 Arriendo Vehículos

M$

6.- CENTROS ESTACIONALES M$
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22. 01. 001 Servicio de Producción y desarrollo eventos
22.04.002 Otros (materiales didáctico s, escolares)
22. 04. 007 Materiales y útiles de aseo
22.04.004 Productos Farmacéuticos
22.04.010 Materiales para mantenimiento y reparación

de inmuebles
22. 09. 003 Arriendo de vehículos
22. 01. 001 Alimento para personas

"--./

7.-PROGRAMA DISCAP ACIDAD M$
21. 04. 004 Prestaciones Servicios Comunitarios
22.08.011 Serv. Producción y des de eventos
22.09.003 Arriendo de vehículos
22. 01. 001 Alimento para personas
22. 04. 007 Materiales y útiles de aseo

1.000
700
300

12.330
7.160

70
1.400

300
100

200
2.600

500

15.352
11.132

300
2.500
1.000

420

8.- DIRIGENTES ORGANIZACIONES COMUNITARIAS M$ 4.250
21. 04. 004 Prestaciones Servicios Comunitarios 1.800
22.08.011 Serv. De producción y des. eventos 400
22. 01. 001 Alimentos para personas 750
22.09.003 Arriendo Vehículos 1000
24.01. 008 Premios y otros 300

"-'"

9.- ADULTO MAYOR M$
21.04.004 Prestación de servicios comunitarios
22. 08. 011 Serv. Producción y des. Eventos
22. 01. 001 Alimentos para personas
22.09.003 Arriendo de vehículos
22. 04. 007 Materiales y útiles de aseo
24.01. 008 Premios y otros
29. 04. 001 Mobiliario y otros
29.06. 001 Computación y servicios periférico s
22.04.008 Menaje para oficina, casino y otros

10.- SEGURIDAD PUBLICA
21. 04. 004 Prestaciones Servicios Comunitarios
22.08.011 Serv. de producción y des. de eventos
22. 04. 999 Otros materiales de uso
22. 01. 001 Alimento para personas
22.09.003 Arriendo Vehículos

11.- CONACE M$
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22.08.011 Serv. de producción y des. de eventos
22.04.999 Otros materiales de uso
22. 02. 002 Vestuario, accesorios y prendas diversas
22.08. 007 Pasajes, fletes y bodegajes
22. 09. 003 Arriendo de Vehículos
22. 01. 001 Alimento para personas
29.04. 001 Mobiliario y otros
24.01. 008 Premios y otros

24.580
14.500

500
5.680
1.500

200
200

1.200
600
200

M$ 6.400
4.500

500
400
500
500

6.000
4.400

300
200
100
200
250
250
100
200



12.- OFICINA OPD M$
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22. 01. 001 Alimento para personas
22.04.001 Materiales de oficina
24.01. 008 Premios Yotros
22. 09. 003 Arriendo vehículos
22.08. 007 Pasajes, flete y bodegaje
22. 07. 001 Servicios de Impresión

7.300
5.850

300
100

200
400
200
250

13.-0FICINA COMUNAL DE DEPORTES M $
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22. 01. 001 Alimento para personas
22.04.999 Otros Materiales de uso
22. 02. 002 Vestuario, accesorios y prendas diversas
22. 09. 003 Arriendo vehículos
24. 01. 008 Premios y otros
22.08.007 Pasajes, fletes y bodegajes

57.100
49.400

2.250
1.200
1.200
1.800
1.150

100

,,----,.

14.- GESTION AMBIENTAL M$
21.04.004 Prestación de servicios comunitarios
22 02 002 Vestuario, accesorios y prendas diversas
22.09.003 Arriendo vehículos
22. 01. 001 Alimento para personas
22. 04. 006 Fertilizantes, insecticidas, fungicidas y otros
22.04.999 Otros materiales de uso

21.600
16.550

500
800
250

1.000
2.500

15. - FORTALECIMIENTO DEL DES. ECONOMICO LOCAL M$ 11.840
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios 10.040
22. 09. 003 Arriendo Vehículos 600
22. 01. 001 alimento para personas 500
22. 04. 999 Otros materiales de uso 700

\.......-'

16.- OFICINA MUNICIPAL DE INFORMACION LABORAL OMIL $ 3.850
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios 3.000
22.04. 001 Materiales de oficina 50
22.01. 001 Alimento para personas 350
22.04.999 Otros materiales de uso 250
22.09.003 Arriendo Vehículos 200

17.-PRODESAL
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22.04. 001 Materiales de oficina
22. 09. 003 Arriendo de vehículos
22. 04. 999 Otros

M$ 15.000
9.500

300
1.000
4.200

18.- TALLERES DE EMPRENDIMIENTO
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios
22.08.011 Serv. Producción y des. Eventos
22. 01. 001 Alimento para personas
22. 09. 003 Arriendo Vehículos
22. 04. 999 Otros
22.08.011 Premios y otros

M$ 16.100
12.000

400
450
600

2.450
200



19.-PROGRAMA TURISMO SUSTENTABLE M$ 1.200
22.01. 001 Alimento para personas 500
22.04.001 Material de oficina 200
22.09.003 Arriendo de vehículos 500

20.- PROGRAMA MUJERES JEFA DE HOGAR M$ 3.800
21. 04. 004 Prestaciones de Servicio comunitario 2.000
22.08.011 Serv. Producción y des. Eventos 500
22.04.999 Otros materiales de uso 500
22.01. 001 Alimento para personas 300
22.09.003 Arriendo de vehículos 500

21. - EMERGENCIA M$ 8.820

22. - VIVERO Y CENTRO DE RECICJAJE DE RESIDUOS ORGANICOS
M$ 8.820

21. 04. 004 Prestaciones de Servicio comunitario 4.920
22.09.003 Arriendo de vehículos 300

"-....- 22.04.015 Productos agropecuarios y forestales 2.000
22.04.010 Materiales de construcción 1.000
22.04. 006 Fertilizantes, insecticidas, fungicidas y otros 600

23. - DIFUSION PROGRAMAS y ACTIVIDADES DIDECO 2012
M$ 7.760

29.06.001 Otras adquisiciones, computación y ser. periféricos 140
22.07.001 Servicios de publicidad 3.500
22.07.002 Servicios de impresión 3.820

'--"

24.-EGIS
21. 04. 004 Prestaciones de servicios comunitarios
22.07. 001 Servicios de publicidad
22. 01. 001 Alimentos y bebidas
22.09.003 Arriendo de vehículos
22. 12.005 Derechos y Tasas
31. 01. 002 Contratación de Consultorías

M$ 56.500
36.350

100
350
500

1.200
18.000

I1I.-PROGRAMAS ACTIVIDADES MUNICIPALES AÑO 2012 M_$ 83.435
1.- 21 DE MAYO 500
2.- 18 SEPTIEMBRE 9.500
3.- CEREMONIAS E INAUGURACIONES 11.300
4.- SEMANA DE REQUINOA 20.350
5.- DIA DE LA DANZA 750
6.-COMPLEMENTO CONSEJO DE LA CULTURA 650
7.- DIA DE LA RAZA 450
8.- DIA DEL PATRIMONIO 235
9.- DIA DE LA MUJER 5.600
10.-DIA DE LA MADRE 5.600
11.-DIA DEL PADRE 5.600
12.-DIA DEL NIÑO 4.650
13.-FIESTA DE NAVIDAD 5.150
14.- INFORMATIVOS 13.100



1.- 21 DE MAYO M$ 500
22. 01. 001 Alimento para personas 150
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 350

2.- 18 DEPTIEMBRE M$ 9.500
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios 350
22. 01. 001 Alimento para personas 700
22.04. 001 Materiales de Oficina 300
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 400
22.07.002 Servicios de Impresión 500
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 3.950
22.09.999 Otros arriendos 800
22. 12.999 Otros 2.200
24.01. 008 Premio y Otros 300

3.- CEREMONIAS E INAUGURACIONES M$ 11.300
21. 04. 004 Prestación de Servicios Comunitarios 800
22. 01. 001 Alimentos para personas 2.800
22. 04. 001 Materiales de oficina 2.000
22. 08. 011 Serv. Producción y Des. Eventos 2.700

~ 22. 08. 999 Otros 1.000
24. 01. 008 Premios y Otros 1.000

4.- SEMANA DE REQUINOA M$ 20.350
21.04.004 Prestación de Servicios Comunitarios 1.000
22.01.001 Alimentos para personas 1.500
22. 07. 001 Servicios de publicidad 650
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 14.300
22.09.003 Arriendo vehículos 200
22. 08. 999 Otros 2.200
24.01. 008 Premios y Otros 500

5.- DIA DE DANZA M$ 750
21. 04. 004 Prestación de Servicios Comunitarios 50
22. 01. 001 Alimentos para personas 150
22. 07. 001 Servicios de publicidad 70

'----" 22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 250
22. 09. 003 Arriendo vehículos 150
24.01. 008 Premios y Otros 80

6.- COMPLEMENTO CONSEJO DE LA CULTURA M$ 650
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios 50
22. 01. 001 Alimento para personas 150
22. 07. 001·Servicios de Publicidad 70
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 100
22.09.003 Arriendo Vehículos 200
24.01. 008 Premios y Otros 80

7.- DIA DE LA RAZA M$ 450
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios 50
22. 01. 001 Alimento para personas 100
22. 04. 001 Materiales de oficina 70
22.07. 001 Servicios de Publicidad 50
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 100
24.01. 008 Premios y Otros 80



; 8.-DIADEL PATRIMONIO M$ 235
22.01. 001 Alimento para personas 100
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 35
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 50
24.01. 008 Premios y Otros 50

9.- DIADE LA MUJER M$ 5.600
22. 01. 001 Alimento para personas 1.200
22. 07. 001 Servicios de Publicidad 700
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 3.000
22.09.003 Arriendo Vehículos 300
24.01. 008 Premios y Otros 400

10.-DIADE LA MADRE M$ 5.600
22.01. 001 Alimentos para personas 1.200
22.07.001 Servicios de publicidad 700
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 3.000
22.09.003 Arriendo vehículos 300
24.01.008 Premios y Otros 400

11.- DIADEL PADRE M$ 5.600
22. 01. 001 Alimentos para personas 1.200
22. 07. 001 Servicios de publicidad 700

\....../ 22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 3.000
22.09.003 Arriendo vehículos 300
24.01. 008 Premios y Otros 400

12.-DIADEL NIÑo M$ 5.600
22. 01. 001 Alimentos para personas 1.000
22.07.001 Servicios de publicidad 500
22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 2.000
22.09.003 Arriendo vehículos 300
22.09.999 Otros arriendos 700
24. 01. 008 Premios y Otros 400

13.-FIESTA DE NAVIDAD M$ 5.150
22.01. 001 Alimentos para personas 2.000
22. 07. 001 Servicios de publicidad 400

./ 22.08.011 Serv. Producción y Des. Eventos 1.500
22.09.003 Arriendo vehículos 300
22.09.999 Otros arriendos 800
24.01. 008 Premios y Otros 150

14.-INFORMATIVOSCOMUNALES M$ 13.100
21. 04. 004 Prestaciones de Servicios Comunitarios 1.000
22.07. 002 Servicios de Impresión 1.500
22.08.011 Servicios de producción y ~ ~10.600
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